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1. Algemene gegevens 

1.1 Soort activiteit en beschrijving 

 

Wijzigingen t.o.v. de eerder A-mer-besluit van 27 maart 2020 

 

a) Het aantal dieren wijzigt van 592 melkkoeien en 110 stuks jongvee naar 500 melkkoeien en 

200 stuks jongvee. Dat kan binnen dezelfde stallen, zonder grote aanpassingen, gewijzigd 

worden. 

• Stal 1a: wordt binnen dezelfde stal en stalsystemen geschoven naar minder melkkoeien 

en meer jongvee, en een duidelijke afbakening van ziekenboeg/afkalfstal 

• Stal 1b: wordt gedeeltelijk gewijzigde van 108 melkkoeien in stalsysteem A 1.23 naar een 

strohok voor 112 stuks jongvee (A 3.100). 

 

b) Stal 1b en 5b worden aan de achterzijde met 5 m met een aanbouw verlengd. De ruimte voor 

huisvesting van de dieren blijft exact gelijk, maar hierdoor komt het emissie-punt van deze 

stallen buiten de 176 m-grens te liggen. Dat is op de bijgevoegde tekening beter inzichtelijk 

gemaakt in de plattegrond, lengte-doorsnedes en situatieschets. Hiermee voldoet deze aan de 

geurverordening Geurhinder en veehouderij Asten 2020.  

 

c) In de verleende A-mer waren al interne ondersteuningsventilatoren op elke 15 m genomen. 

De plaats van deze interne ventilatoren, die zorgen voor een horizontale doorstroming van de 

lucht als een natuurlijk tunnelventilatie, is nu ook beter inzichtelijk gemaakt in plattegrond. Dit 

is ecjter geen wijziging t.o.v. he teerdere besluit. 

 

2. Effecten op het milieu 

Overzicht  

Aspect Besluit A-mer Na wijzigingen 

Aantal melkkoeien 592 500 

Aantal stuks jongvee 110 200 

Aantal GVE 634 576 

Ammoniakemissie  

volgens wet milieubeheer 

4036 kg NH3 / jaar 3880 kg NH3 / jaar 

Geureenheden n.v.t. n.v.t. 

 

 

De effecten op het milieu zijn met deze gewijzigde opzet zijn nagenoeg nihil. 

 

NB-vergunning en WAV: 

 

Er is een afname van ca. 156 kg ammoniak emissie. De afname van ammoniak en het verplaatsen 

van de emissiepunten met 5 m heeft een gunstiger effect op de depositie. Zie bijlage 1 t/m 7 voor de 

nadere onderbouwing hiervan. 
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Geur: 

 

In de geurverordening geurhinder en veehouderij Asten 2020 zijn op grond van artikel 8 van de Wet 

geurhinder en veehouderij andere vaste afstanden zijn opgenomen dan bepaald in de wet. In artikel 4 

zijn de afstanden voor melkveehouderijen opgenomen. De Bluijssens Broekdijk 13 valt  

onder gebied B benoemd in deze verordening. Het aantal te houden dieren zijn 500 melkkoeien en 

200 stuks jongvee. Het jongvee mag conform de verordening gedeeld worden door twee bij het 

bepalen van het aantal dieren. Hiermee komt het aantal dieren uit op 600 stuks waar een aan te 

houden afstand tot geurgevoelige objecten van 176 meter aan is gekoppeld. Aan deze afstand wordt 

voldaan. Zie de milieutekening. 

 

 

Overige Milieueffecten 

 

A. Algemeen 

Boven benoemde wijzigingen hebben géén effect op algemene bedrijfsvoering. Daardoor is er géén 

wijziging (of een relatief gering lager) effect op het milieu t.a.v. de factoren zoals  

- afvalstoffen 

- olie en dieselverbruik 

- bodem,  

- spoelwater, 

- flora en fauna,  

- Natuurnetwerk Nederland,  

- dierwelzijn,  

- gezondheid,  

- externe veiligheid,  

- brand 

- ziekte 

- ruimtelijke ordening 

- e.d. 

 

B. Specifiek 

Er worden minder melkkoeien en meer jongvee gehouden  met deze wijziging. Dat resulteert dus ook  

in een lager totaal aantal GVE’s  (afname = 58 GVE). Effecten die daar van uit gaan zijn: 

-    Minder totale voeropname 

-    Lagere totale wateropname 

-    Lager totale mestproductie 

-    Een lagere totale melkproductie 

 

Hierdoor zal er een positief effect op het milieu zijn voor de factoren: 

- waterverbruik 

- electraverbruik 

- mestproductie en -opslagcapaciteit 

- aantal verkeersbewegingen (t.a.v. aanvoer voer en afvoer melk en mest) 

- geluid 

- luchtkwaliteit 
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3. Aanvullingen beoordeling milieuaspecten WRO-PROCEDURE 

 
3.1 Wet natuurbescherming 
 

• Tijdens de aanlegfase is er sprake van een lage veebezetting. Hierdoor zullen de vergunde 

emissies niet worden overschreden en kan er dus onder de vergunde vergunning gebouwd 

worden. 

• De AERIUS uitgangspunten zijn in bijlage 5 toegevoegd. 

• Er is sprake van een versie van natuurlijke ventilatie met lengtedoorstroming door de stal van 

frisse lucht, ondersteund dor interne ventilatoren, waardoor de vrije uitstroomopening op de 

nieuwe emissiepuntlocatie komt te liggen. Deze onderbouwing is terug te vinden op de 

tekening, doorsnede A-A en F-F. 

• De motivering voor de referentiesituatie is toegevoegd in bijlage 6 en 7. 

• De nieuwe AERIUS berekeningen die gedraaid zijn in de nieuwe versie van AERIUS 

calculator zijn in bijlage 4 en als losse bijlage toegevoegd. 
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Vigerende vergunning:

28-1-2011
maximale emissie drempelwaarde (kg/jaar)

4837,20

Bedrijfstotaal 4540,44 0 45502

Kolom 

A, B of 

C nr stal

emissie 

punt RAV code GL nr omschrijving GL diercategorie # dierplaatsen # dieren

kg NH3 / dier 

/ jaar

totaal kg NH3 

/ jaar Oue / dier totaal Oue

g fijnstof / 

dier / jaar

totaal fijnstof 

(gr/jaar)

A 1 1.1 A 1.5 GL BB 97.05.055 loopstal met sleufvloer en mestschuif Melkkoeien 128 11,21 1434,88 0 0 118 15104

A 1 1.2 A 3.100 0 overige huisvestingssystemen Jongvee 74 4,4 325,6 0 0 38 2812

A 2 2 A 3.100 0 overige huisvestingssystemen Jongvee 167 4,4 734,8 0 0 38 6346

A 3 3 A 1.100 0
overige huisvestingssystemen, toenmalig 

beweiden, geen pas maatregel
Melkkoeien 24 12,35 296,4 0 0 118 2832

A 5 4 A 1.5 GL BB 97.05.055 loopstal met sleufvloer en mestschuif Melkkoeien 156 11,21 1748,76 0 0 118 18408

Bijlage 1.   LAG-tabel vigerende vergunning 
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Aangevraagde vergunning:

maximale emissie drempelwaarde (kg/jaar)

6984,69

Bedrijfstotaal 3860,62 0 91796

Kolom A, B 

of C nr stal

emissie 

punt RAV code GL nr omschrijving GL diercategorie # dierplaatsen # dieren

kg NH3 / dier 

/ jaar

totaal kg NH3 

/ jaar Oue / dier totaal Oue

g fijnstof / 

dier / jaar

totaal fijnstof 

(gr/jaar)

A 1A 1 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 133 6 798 0 0 148 19684

A 1A 1 A 3.23 BWL 2013.04.V3

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Jongvee 74 2,03 150,22 0 0 38 2812

A 1B 1 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 108 6 648 0 0 148 15984

A 1B 1 A 3.100 strohok overige huisvestingssystemen Jongvee 16 4,4 70,4 0 0 38 608

A 5A 2 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 135 6 810 0 0 148 19980

A 5B 2 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 108 6 648 0 0 148 15984

A 5B 2 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 108 6 648 0 0 148 15984

A 1B 1 A 3.100 iglo's overige huisvestingssystemen Jongvee 20 4,4 88 0 0 38 760

 

Bijlage 2.  LAG-tabellen volgens besluit A-mer 27 maart 2020 
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Emissiefactoren RAV

Bedrijfstotaal 4036,00 0 91796

Kolom 

A, B of 

C nr stal

emissie 

punt RAV code GL nr omschrijving GL diercategorie # dierplaatsen # dieren

kg NH3 / dier 

/ jaar

totaal kg NH3 

/ jaar Oue / dier totaal Oue

g fijnstof / 

dier / jaar

totaal fijnstof 

(gr/jaar)

A 1A 1 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 133 6 798 0 0 148 19684

A 1A 1 A 3.100 0 overige huisvestingssystemen Jongvee 74 4,4 325,6 0 0 38 2812

A 1B 1 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 108 6 648 0 0 148 15984

A 1B 1 A 3.100 0 overige huisvestingssystemen Jongvee 16 4,4 70,4 0 0 38 608

A 5A 2 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 135 6 810 0 0 148 19980

A 5B 2 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 108 6 648 0 0 148 15984

A 5B 2 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 108 6 648 0 0 148 15984

A 1B 1 A 3.100 0 overige huisvestingssystemen Jongvee 20 4,4 88 0 0 38 760

Omdat emissiearme vloeren voor jongvee niet erkend zijn in de RAV, dient bij de vergunningaanvraag rekening te worden gehouden met de 

vastgestelde RAV-systemen. Hieronder volgt een overzicht met de aangevraagde situatie volgens de RAV-normen. 
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Bijlage 3.  LAG-tabellen na wijzigingen t.b.v. nieuw besluit A-mer   

 
 

 

Aangevraagde vergunning:

maximale emissie drempelwaarde (kg/jaar)

6452,00

Bedrijfstotaal 3756,76 0 81600 0,002587519

Kolom A, B 

of C nr stal

emissie 

punt RAV code GL nr omschrijving GL diercategorie # dierplaatsen # dieren

kg NH3 / dier 

/ jaar

totaal kg NH3 

/ jaar Oue / dier totaal Oue

g fijnstof / 

dier / jaar

totaal fijnstof 

(gr/jaar) fijnstof/sec fijnstof totaal/sec

A 1A 1 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 149 6 894 0 0 148 22052 0,000004693 0,000699264

A 1A 1 A 3.23 BWL 2013.04.V3

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Jongvee 52 2,03 105,56 0 0 38 1976 0,000001205 0,000062659

A 1B 1 A 3.100 Strohok overige huisvestingssystemen Jongvee 148 4,4 651,2 0 0 38 5624 0,000001205 0,000178336

A 5A 2 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 135 6 810 0 0 148 19980 0,000004693 0,000633562

A 5B 2 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 108 6 648 0 0 148 15984 0,000004693 0,000506849

A 5B 2 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 108 6 648 0 0 148 15984 0,000004693 0,000506849
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Omdat emissiearme vloeren voor jongvee niet erkend zijn in de RAV, dient bij de vergunningaanvraag rekening te worden gehouden met de 

vastgestelde RAV-systemen. Hieronder volgt een overzicht met de aangevraagde situatie volgens de RAV-normen. 

 

 

 

Emissiefactoren RAV

Bedrijfstotaal 3880,00 0 81600

Kolom 

A, B of 

C nr stal

emissie 

punt RAV code GL nr omschrijving GL diercategorie # dierplaatsen # dieren

kg NH3 / dier 

/ jaar

totaal kg NH3 

/ jaar Oue / dier totaal Oue

g fijnstof / 

dier / jaar

totaal fijnstof 

(gr/jaar)

A 1A 1 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 149 6 894 0 0 148 22052

A 1A 1 A 3.100 0 overige huisvestingssystemen Jongvee 52 4,4 228,8 0 0 38 1976

A 1B 1 A 3.100 0 overige huisvestingssystemen Jongvee 148 4,4 651,2 0 0 38 5624

A 5A 2 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 135 6 810 0 0 148 19980

A 5B 2 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 108 6 648 0 0 148 15984

A 5B 2 A 1.23 BWL 2013.04.V4

ligboxenstal met geprofileerde 

vloerplaten met sterk hellende 

langssleuven met urineafvoer- gat en 

hellende dwarsgroeven, aaneengesloten 

gelegd of gescheiden door mestafstorten 

voorzien van emissiereductiekleppen, 

met mestschuif 

Melkkoeien 108 6 648 0 0 148 15984
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Bijlage 4: nieuwe AERIUS berekening 

  



Dit
document
geeft
een
overzicht
van
de
invoer
en

rekenresultaten
van
een
Projectberekening
met
AERIUS

Calculator.
De
berekening
is
uitgevoerd
binnen

stikstofgevoelige
Natura
2000-gebieden,
op

rekenpunten
die
overlappen
met
habitattypen
en/of

leefgebieden
die
aangewezen
zijn
in
het
kader
van
de

Wet
natuurbescherming,
gekoppeld
aan
een

aangewezen
soort,
of
nog
onbekend
maar
mogelijk
wel

relevant,
en
waar
tevens
sprake
is
van
een
overbelaste

of
bijna
overbelaste
situatie
voor
stikstof.

Overzicht

Samenvatting
situaties

Resultaten

Detailgegevens
per
emissiebron

Meer
toelichting
over
deze
PDF
kunt
u
vinden
in
een
bijbehorende
leeswijzer.
Deze
leeswijzer
en
overige
documentatie
is
te
raadplegen
via:
www.aerius.nl/handleidingen-en-leeswijzers

Projectberekening

https://www.aerius.nl/handleidingen-en-leeswijzers


Contactgegevens
Rechtspersoon Melkveebedrijf
A
Kanters

Inrichtingslocatie Bluijssens
Broekdijk
13,

5721
RN
Asten

Activiteit
Omschrijving bedrijfsontwikkeling
Bluijssens
Broekdijk
13

Toelichting Verschilberekening
versie
2022

Berekening
AERIUS
kenmerk Ru4N3poE2ECY

Datum
berekening 16
juni
2022,
15:05

Rekencon�guratie Wnb-rekengrid
incl.
eigen
rekenpunten

Totale
emissie Rekenjaar Emissie
NH3 Emissie
NOx

vigerend
-
Referentie 2022 4.723,9
kg/j 451,7
kg/j

Beoogd
-
Beoogd 2022 3.880,4
kg/j 753,9
kg/j

Resultaten Hoogste
depositie Hexagon Gebied

vigerend
-
Referentie

3.042,89
mol/ha/j 1973323

Weerter-
en

Budelerbergen
&

Ringselven

Beoogd
-
Beoogd

3.042,86
mol/ha/j 1973323

Weerter-
en

Budelerbergen
&

Ringselven

Gekarteerd
oppervlak
met
toename
(ha) 0,00
ha

Gekarteerd
oppervlak
met
afname
(ha) 5.866,14
ha

Grootste
toename
van
depositie 0,00
mol/ha/j

Grootste
afname
van
depositie 0,33
mol/ha/j

Projectberekening

2/12Ru4N3poE2ECY (16 juni 2022)



Beoogd
(Beoogd),
rekenjaar
2022

Emissiebronnen Emissie
NH3 Emissie
NOx

1 Landbouw
|
Stalemissies
|
Stal
1 1.774,0
kg/j -

2 Landbouw
|
Stalemissies
|
stal
5 2.106,0
kg/j -

5 Mobiele
werktuigen
|
Landbouw
|
Tractor 0,2
kg/j 747,2
kg/j

 Verkeersnetwerk 0,2
kg/j 6,8
kg/j

Projectberekening

3/12Ru4N3poE2ECY (16 juni 2022)



vigerend
(Referentie),
rekenjaar
2022

Emissiebronnen Emissie
NH3 Emissie
NOx

1 Landbouw
|
Stalemissies
|
ligboxenstal
gebouw
1 1.836,0
kg/j -

2 Landbouw
|
Stalemissies
|
jongveestal/werkpaats
gebouw
2 734,8
kg/j -

3 Landbouw
|
Stalemissies
|
melkkoeienstal
gebouw
3 312,0
kg/j -

4 Landbouw
|
Stalemissies
|
melkkoeienstal
gebouw
5 1.840,8
kg/j -

7 Mobiele
werktuigen
|
Landbouw
|
Tractor 0,1
kg/j 445,3
kg/j

 Verkeersnetwerk 0,2
kg/j 6,4
kg/j

Projectberekening

4/12Ru4N3poE2ECY (16 juni 2022)



Hoogste
af-
en
toename
op
(bijna)
overbelaste
stikstofgevoelige
Natura
2000

gebieden.

Grootste
afname
van
depositie

Grootste
toename
van
depositie

Hoogste
totale
depositie

De
bronnen
op
de
kaart
horen
bij
de
Beoogde
situatie.

Habitatrichtlijn

Vogelrichtlijn

Vogelrichtlijn,

Habitatrichtlijn

Niet
bepaald

10
km

Projectberekening

5/12Ru4N3poE2ECY (16 juni 2022)



Resultaten
stikstofgevoelige
Natura
2000
gebieden
situatie
"Beoogd"
(Beoogd)
incl.

saldering
e/o
referentie

Berekend
(ha

gekarteerd)

Hoogste
totale

depositie

(mol/ha/jr)

Met
toename

(ha
gekarteerd)

Grootste

toename

(mol/ha/jr)

Met
afname
(ha

gekarteerd)

Grootste

afname

(mol/ha/jr)

Totaal 5.866,14 3.042,70 0,00 0,00 5.866,14 0,33

Per
gebied Berekend
(ha

gekarteerd)

Hoogste

totale

depositie

(mol/ha/jr)

Met
toename

(ha

gekarteerd)

Grootste

toename

(mol/ha/jr)

Met
afname

(ha

gekarteerd)

Grootste

afname

(mol/ha/jr)

Weerter-
en

Budelerbergen
&

Ringselven
(138)

1.860,45 3.042,70 0,00 0,00 1.860,45 0,11

Deurnsche
Peel
&

Mariapeel
(139)
1.325,25 2.868,60 0,00 0,00 1.325,25 0,33

Groote
Peel
(140) 1.010,40 2.644,99 0,00 0,00 1.010,40 0,26

Strabrechtse
Heide

&
Beuven
(137)
862,73 2.554,61 0,00 0,00 862,73 0,15

Leenderbos,

Groote
Heide
&
De

Plateaux
(136)

729,63 2.486,68 0,00 0,00 729,63 0,10

Sarsven
en
De

Banen
(146)
32,66 2.287,69 0,00 0,00 32,66 0,04

Boschhuizerbergen

(144)
22,26 2.444,12 0,00 0,00 22,26 0,07

Leudal
(147) 21,95 2.158,66 0,00 0,00 21,95 0,04

Swalmdal
(148) 0,80 2.153,72 0,00 0,00 0,80 0,03

Per
eigen
rekenpunt Naam Coördinaat Projectbijdrage
(mol/ha/jr)

4 Rekenpunt
4 X:166386,14
Y:360581,43 -0,01


3 Rekenpunt
3 X:164435,01
Y:361417,63 -0,01


5 Rekenpunt
5 X:167470,11
Y:358754,18 -0,01


10 Rekenpunt
10 X:179080,42
Y:354362,15 -0,01


9 Rekenpunt
9 X:178000,01
Y:354604,16 -0,01


7 Rekenpunt
7 X:172858,94
Y:356276,56 -0,01
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Per
eigen
rekenpunt Naam Coördinaat Projectbijdrage
(mol/ha/jr)

2 Rekenpunt
2 X:165426,06
Y:364731,45 -0,01


1 Rekenpunt
1 X:163382,02
Y:367085,2 -0,02


6 Rekenpunt
6 X:169947,73
Y:357701,19 -0,02


8 Rekenpunt
8 X:175460,45
Y:354604,16 -0,02
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Beoogd,
Rekenjaar
2022

1 Landbouw
|
Stalemissies

Naam Stal
1
Locatie 182559,
378231
Wijze
van
ventilatie Niet
geforceerd
Temporele
Variatie Dierverblijven

Uittreedhoogte 4,4
m
Warmteinhoud 0,000
MW

NH3 1.774,0
kg/j

Diersoort RAV-code
-
Omschrijving BWL-code Aantal

dieren

Stof Emissiefactor

(kg/dier/j)

Reductie Emissie



A1.23
-
ligboxenstal
met

gepro�leerde
vloerplaten
met

sterk
hellende
langssleuven

met
urineafvoergat
en

hellende
dwarsgroeven,

aaneengesloten
gelegd
of

gescheiden
door
mestafstorten

voorzien
van
afdichtkleppen,

met
mestschuif
(Rundvee;

melk-
en
kalfkoeien
ouder
dan

2
jaar)

BWL2013.04 149 NH3 6 -
894,0

kg/j


A3.100
-
overige

huisvestingssystemen

(Rundvee;
vrouwelijk
jongvee

tot
2
jaar)

Overig 200 NH3 4,4 -
880,0

kg/j

2 Landbouw
|
Stalemissies

Naam stal
5
Locatie 182536,
378260
Wijze
van
ventilatie Niet
geforceerd
Temporele
Variatie Dierverblijven

Uittreedhoogte 5,2
m
Warmteinhoud 0,000
MW

NH3 2.106,0
kg/j

Diersoort RAV-code
-
Omschrijving BWL-code Aantal

dieren

Stof Emissiefactor

(kg/dier/j)

Reductie Emissie



A1.23
-
ligboxenstal
met

gepro�leerde
vloerplaten
met

sterk
hellende
langssleuven

met
urineafvoergat
en

hellende
dwarsgroeven,

aaneengesloten
gelegd
of

gescheiden
door
mestafstorten

voorzien
van
afdichtkleppen,

met
mestschuif
(Rundvee;

melk-
en
kalfkoeien
ouder
dan

2
jaar)

BWL2013.04 351 NH3 6 -
2.106,0

kg/j
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5 Mobiele
werktuigen
|
Landbouw

Naam Tractor NOx 747,2
kg/j
NH3 0,2
kg/j

Naam Stageklasse Brandstofverbruik Draaiuren AdBlue

verbruik

Stof Emissie

Tractor
71
kW

Stage-I,
<=
2001,
56-75
kW,
diesel,
SCR:
nee

5230
l/j 523
u/j NOx
159,5
kg/j

NH3 0,0
kg/j

tractor
75
kW

Stage-I,
<=
2001,
75-560
kW,
diesel,
SCR:
nee

5230
l/j 523
u/j NOx
159,5
kg/j

NH3 0,0
kg/j

Tractor
56
kW

Stage-I,
<=
2001,
56-75
kW,
diesel,
SCR:
nee

5230
l/j 5230
u/j NOx
183,1
kg/j

NH3 0,0
kg/j

Tractor
45
kW

Stage-I,
<=
2001,
<=
56
kW,
diesel,
SCR:
nee

5235
l/j 524
u/j NOx
159,7
kg/j

NH3 0,0
kg/j

Dieselmotor
Stage-I,
<=
2001,
75-560
kW,
diesel,
SCR:
nee

2800
l/j 280
u/j NOx
85,4
kg/j

NH3 0,0
kg/j
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vigerend,
Rekenjaar
2022

1 Landbouw
|
Stalemissies

Naam ligboxenstal
gebouw
1

Locatie 182487,
378173
Wijze
van
ventilatie Niet
geforceerd
Temporele
Variatie Dierverblijven

Uittreedhoogte 8,5
m
Warmteinhoud 0,000
MW

NH3 1.836,0
kg/j

Diersoort RAV-code
-
Omschrijving BWL-code Aantal

dieren

Stof Emissiefactor

(kg/dier/j)

Reductie Emissie


A1.5
-
ligboxenstal
met

sleufvloer
en
mestschuif

(Rundvee;
melk-
en
kalfkoeien

ouder
dan
2
jaar)

BWL2010.24 128 NH3 11,8 -
1.510,4

kg/j


A3.100
-
overige

huisvestingssystemen

(Rundvee;
vrouwelijk
jongvee

tot
2
jaar)

Overig 74 NH3 4,4 -
325,6

kg/j

2 Landbouw
|
Stalemissies

Naam jongveestal/werkpaats
gebouw
2

Locatie 182479,
378132
Wijze
van
ventilatie Niet
geforceerd
Temporele
Variatie Dierverblijven

Uittreedhoogte 5,0
m
Warmteinhoud 0,000
MW

NH3 734,8
kg/j

Diersoort RAV-code
-
Omschrijving BWL-

code

Aantal

dieren

Stof Emissiefactor

(kg/dier/j)

Reductie Emissie


A3.100
-
overige

huisvestingssystemen
(Rundvee;

vrouwelijk
jongvee
tot
2
jaar)

Overig 167 NH3 4,4 -
734,8

kg/j

3 Landbouw
|
Stalemissies

Naam melkkoeienstal
gebouw
3

Locatie 182468,
378161
Wijze
van
ventilatie Niet
geforceerd
Temporele
Variatie Dierverblijven

Uittreedhoogte 5,7
m
Warmteinhoud 0,000
MW

NH3 312,0
kg/j

Diersoort RAV-code
-
Omschrijving BWL-

code

Aantal

dieren

Stof Emissiefactor

(kg/dier/j)

Reductie Emissie


A1.100
-
overige

huisvestingssystemen
(Rundvee;

melk-
en
kalfkoeien
ouder
dan
2

jaar)

Overig 24 NH3 13 -
312,0

kg/j
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4 Landbouw
|
Stalemissies

Naam melkkoeienstal
gebouw
5

Locatie 182467,
378199
Wijze
van
ventilatie Niet
geforceerd
Temporele
Variatie Dierverblijven

Uittreedhoogte 10,6
m
Warmteinhoud 0,000
MW

NH3 1.840,8
kg/j

Diersoort RAV-code
-
Omschrijving BWL-code Aantal

dieren

Stof Emissiefactor

(kg/dier/j)

Reductie Emissie


A1.5
-
ligboxenstal
met

sleufvloer
en
mestschuif

(Rundvee;
melk-
en
kalfkoeien

ouder
dan
2
jaar)

BWL2010.24 156 NH3 11,8 -
1.840,8

kg/j

7 Mobiele
werktuigen
|
Landbouw

Naam Tractor NOx 445,3
kg/j
NH3 0,1
kg/j

Naam Stageklasse Brandstofverbruik Draaiuren AdBlue

verbruik

Stof Emissie

Tractor
71
kW

Stage-I,
<=
2001,
56-75
kW,
diesel,
SCR:
nee

3650
l/j 365
u/j NOx
111,3
kg/j

NH3 0,0
kg/j

Tractor
75
kW

Stage-I,
<=
2001,
75-560
kW,
diesel,
SCR:
nee

3650
l/j 365
u/j NOx
111,3
kg/j

NH3 0,0
kg/j

Tractor
56
kW

Stage-I,
<=
2001,
56-75
kW,
diesel,
SCR:
nee

2250
l/j 225
u/j NOx
68,6
kg/j

NH3 0,0
kg/j

Tractor
45
kW

Stage-I,
<=
2001,
<=
56
kW,
diesel,
SCR:
nee

2250
l/j 225
u/j NOx
68,6
kg/j

NH3 0,0
kg/j

Dieselmotor
Stage-I,
<=
2001,
75-560
kW,
diesel,
SCR:
nee

2800
l/j 280
u/j NOx
85,4
kg/j

NH3 0,0
kg/j

Disclaimer

Hoewel
verstrekte
gegevens
kunnen
dienen
ter
onderbouwing
van
een
vergunningaanvraag,

kunnen
er
geen
rechten
aan
worden
ontleend.
De
eigenaar
van
AERIUS
aanvaardt
geen

aansprakelijkheid
voor
de
inhoud
van
de
door
de
gebruiker
aangeboden
informatie.

Bovenstaande
gegevens
zijn
enkel
bruikbaar
tot
er
een
nieuwe
versie
van
AERIUS
beschikbaar

is.
AERIUS
is
een
geregistreerd
handelsmerk
in
Europa.
Alle
rechten
die
niet
expliciet
worden

verleend,
zijn
voorbehouden.
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Rekenbasis

Deze
berekening
is
tot
stand
gekomen
op
basis
van:

AERIUS
versie 2021.0.5_20220328_855771c674

Database
versie 2021.0.5_855771c674

Voor
meer
informatie
over
de
gebruikte
methodiek
en
data
zie:

https://www.aerius.nl/
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Bijlage 5: uitgangspunten AERIUS berekening 

 

Gebouwinvloed 

Het dichtstbijzijnde stikstofgevoelige habitattype, in Natura 2000-gebied Groote peel, is gelegen op 

een afstand van circa 3,5 km van het bedrijf. Het bedrijf is niet gelegen binnen 3 kilometer van een 

stikstofgevoelige habitattype, waardoor gebouwinvloed niet is meegenomen in de AERIUS 

berekening.  

 

Wegverkeer 

AERIUS berekent de totale emissie van wegverkeer over een heel jaar. De voertuigaantallen (in te 

voeren als aantal verkeersbewegingen) kunnen in AERIUS opgegeven worden als aantal per jaar, per 

maand, per dag of per uur. Deze aantallen worden door AERIUS automatisch omgerekend naar het 

aantal in het hele jaar. Bij het invoeren van de verkeersbewegingen dient zowel het heen- en 

teruggaand verkeer ingevoerd te worden. Het aantal vervoersbewegingen moet daarom verdubbeld 

worden om het totaal aantal vervoersbewegingen te krijgen. 

 

Een algemeen criterium voor verkeer van en naar inrichtingen is dat de gevolgen niet meer aan de  

inrichting worden toegerekend wanneer het verkeer is opgenomen in het heersende verkeersbeeld.  

Dit is het geval op het moment dat het aan- en afvoerende verkeer zich door zijn snelheid en rij- en  

stopgedrag niet meer onderscheidt van het overige verkeer dat zich op de betrokken weg bevindt.  

Hierbij weegt ook mee hoe de verhouding is tussen de hoeveelheid verkeer dat door de voorgenomen  

ontwikkeling wordt aangetrokken en het reeds op de weg aanwezige verkeer. In de regel wordt het  

verkeer meegenomen tot het zich verdund heeft tot enkele procenten van het reeds aanwezige  

verkeer. In de instructie gegevensinvoer voor AERIUS Calculator worden enkele voorbeelden  

gegeven van situaties en hoe hiermee om te gaan. Een veehouderij in het buitengebied past het beste  

bij voorbeeld 1, waarbij wordt uitgegaan van een bedrijf aan een rustige weg. Een klein verschil zit  

hem in de aanwezigheid van andere bedrijven in de directe omgeving, maar dit is onvoldoende om het  

(vracht)verkeer van de veehouderij te laten verdunnen tot enkele procenten. In het voorbeeld wordt de  

lijnbron ingevoerd tot en met de (kruising) met een eerstvolgende grotere weg, bijvoorbeeld een  

provinciale weg. In dit geval komt dit overeen met het modelleren tot de verkeersbewegingen de  

dichtstbijzijnde N-weg passeren. Vanaf dat moment mag worden aangenomen dat het aandeel van de  

veehouderij gereduceerd is tot maximaal enkele procenten.  

 

De aanvraag voorziet in de volgende verkeersbewegingen over buitenwegen, gerekend tot de 

dichtstbijzijnde N-weg: 

 

Vigerend 

Vervoersbewegingen 

 Licht verkeer Middel zwaar verkeer Zwaar verkeer 

Personenauto’s en 

bestelauto’s (per etmaal) 

8   

Vrachtwagens (per etmaal)   4 

 

Beoogd 

Vervoersbewegingen 

 Licht verkeer Middel zwaar verkeer Zwaar verkeer 

Personenauto’s en 

bestelauto’s (per etmaal) 

8   

Vrachtwagens (per etmaal)   4 
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Mobiele werktuigen 

De emissies van mobiele werktuigen zijn afhankelijk van de emissienormen die van toepassing zijn op 

het desbetreffende mobiele werktuig (stageklasse). Ten behoeve van de berekening van de emissies 

NOx door mobiele werktuigen dient per stageklasse het brandstofgebruik aangegeven te worden(liter 

brandstof per jaar) of het aantal draaiuren.  

 

De stageklasse is afhankelijk van het bouwjaar van het gebruikte werktuig en het vermogen. Deze 

kunnen doorgaans goed worden achterhaald, met name voor bestaande mobiele bronnen. Indien dit 

niet bekend is, kan een worst case aanname gedaan worden voor het bouwjaar en een realistische 

inschatting gemaakt worden van het vermogen, bijvoorbeeld op basis van soortgelijke machines. 

 

Voor een berekening op basis van stageklasse zijn onderstaande gegevens nodig:  

1. De combinatie van stage- en vermogensklasse; 

2. Het totale brandstofgebruik per jaar [liter brandstof/jaar]; 

 

Op basis van deze aspecten berekent AERIUS automatisch de totale emissies NOx en NH3 als 

gevolg van belasting en stationair draaien. 

 

De inzet van de mobiele werktuigen kan in AERIUS worden ingevoerd als emissiebron. Omdat de 

exacte bewegingen van de machines op voorhand niet te voorspellen zijn, wordt gebruik gemaakt van 

een oppervlaktebron waarbinnen de machines binnen werken. 

 

In de aangevraagde situatie is niet bekend uit welk bouwjaar de gebruikte werktuigen komen, 

waardoor een worst case aanname wordt gedaan voor het bouwjaar van de mobiele werktuigen.  

 

Brandstofverbruik 

 

Volgens opgaaf van de initiatiefnemer zijn ter plaatse vier tractoren en één dieselmotor aanwezig. Op 

basis van de gebruiksuren per etmaal (schatting) kan het totale brandstofverbruik per jaar 

(vermenigvuldigd met 365 worden berekend). 

 

Vigerend 

Werktuigen Verbruik Aantal uur in gebruik per jaar Totaal verbruik  

Tractor 71 kW 10 liter per uur 365 3.650 liter per jaar 

Tractor 75 kW 10 liter per uur 365 3.650 liter per jaar 

Tractor 56 kW 10 liter per uur 225 2.250 liter per jaar 

Tractor 45 kW 10 liter per uur 225 2.250 liter per jaar 

Dieselmotor 100 kW 10 liter per uur 280 2.800 liter per jaar 

 

Beoogd 

Werktuigen Verbruik Aantal uur in gebruik per jaar Totaal verbruik  

Tractor 71 kW 10 liter per uur 523 5.230 liter per jaar 

Tractor 75 kW 10 liter per uur 523 5.230 liter per jaar 

Tractor 56 kW 10 liter per uur 523 5.230 liter per jaar 

Tractor 45 kW 10 liter per uur 523,5 5.235 liter per jaar 

Dieselmotor 100 kW 10 liter per uur 280 2.800 liter per jaar 

 

De in de tabellen genoemde gegevens worden samen met de Stageklasse (categorie) ingevoerd in de 

AERIUS calculator om de stikstofdepositie te berekenen.  

Er zijn geen andere bronnen aanwezig die stikstofemissie veroorzaken.  



 
 

13 
 

AERIUS resultaat  

Uit de AERIUS verschilberekening is gebleken dat er geen resultaten boven de 0,00 mol/ha/jaar is op 

Natura 2000 gebieden. Daarmee kan worden geconcludeerd dat dit project vergunbaar is en er geen 

negatieve effecten op Natura 2000 gebieden zijn door toepassing van dit project.  
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Bijlage 6: bijlage bepalen referentieniveau stifskof 
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1 INLEIDING 

In het verzoek om aanvullingen vraagt de omgevingsdienst om inzichtelijk te maken of het gekozen 

referentieniveau, te weten; de verleende vergunning d.d. Wet natuurbescherming 10 mei 2016 met 

kenmerk Z/004724, gebruikt kan worden als referentieniveau voor het bepalen van het 

toestemmingsniveau van het plan. Middels deze notitie maken we inzichtelijk dat de verleende 

vergunning Wnb toeziet op de bestaande gebouwen en de gehouden dieren. 

1.1 VERGUNNING WET NATUURBESCHERMING. 

Op 10 februari 2015 is de aanvraag vergunning wet natuurbescherming ingediend. De aanvraag en de 

vergunning zag toe op het houden van;  

Stalnummer 

 

Diersoort Aantal dieren 

1 Melk en kalfkoeien 128 

1 Vrouwelijk jongvee 74 

2  Vrouwelijk jongvee 167 

3  Melk en kalfkoeien  24 

5 Melk en kalfkoeien  156 

 

De agrostacks berekening behorende bij de aanvraag zag toe op onderstaande coördinaten.  

 
Op onderstaande afbeelding zijn de coördinaten van de aanvraag in 2015 inzichtelijk gemaakt op de 

luchtfoto uit 2013.  

De afbeelding laat 3 dingen zien namelijk; 

1. Dat de coördinaten logisch gekozen zijn. 

2. Alle gebouwen voor het houden van koeien waren en zijn feitelijk aanwezig.  

3. Dat de digitale hulpmiddelen voor het bepalen van de coördinaten verbeterd zijn.  



 

4 

 

 
Bron; streetsmart met luchtfoto uit 2013 

1.2 OMGEVINGSVERGUNNING 

De  omgevingsvergunning is verleend op 28 januari 2011 en zag toe op de onderstaande 

dieraantallen. Deze vergunning is de basis geweest voor de aanvraag vergunning Wet 

natuurbescherming.  

 

Stalnummer Diersoort Aantal dieren 

1 Melk en kalfkoeien 128 

1 Vrouwelijk jongvee 74 

2  Vrouwelijk jongvee 167 

3  Melk en kalfkoeien  24 

5 Melk en kalfkoeien  156 
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2 CONCLUSIE. 

 

De vergunning Wet natuurbescherming verleend op 10 mei 2016 met kenmerk Z/004724, kan dienen 

als referentieniveau voor het bepalen van de stikstofdepositie van het nieuwe plan. Er is uitvoering 

gegeven aan de natuurvergunning, alle gebouwen zijn opgericht en in werking gebracht. Alle 

gebouwen waarin de toestemming voor het houden van dieren gegeven is, zijn in gebruik als 

dierenverblijf voor het houden van melkkoeien en jongvee. 
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3 BIJLAGE; 

Fotobestand bestaande dierenverblijven. Bron; hercontroleverslag 10 januari 2022 
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Bijlage 7: hercontrole omgevingsrecht 

 

 










































